
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 365 3,927 1,136 -  -  -  691 -  -  3,247 5,074 9,001 -  -  72,815 81,816 47,451 6,962

中華人民共和国 6,814,616 75,985,419 3,063,949 823,752 1,656,598 1,444,114 512,378 760,223 6,047,508 14,308,522 90,293,941 1,979,349 767,319 2,790,165 95,830,774 928,763 1,370,679

台湾 284,128 15,683,686 1,435,801 177,421 118,127 199,249 330,024 305,276 2,312,663 4,878,561 20,562,247 399,536 135,427 368,158 21,465,368 78,860 790,224

香港 4 771 11,921 -  -  -  226 -  663 12,810 13,581 -  -  271 13,852 309 -  

ベトナム 2,239 148,048 15,479 -  -  -  -  79,143 72,617 167,239 315,287 3,337 172,573 -  491,197 3,216 -  

タイ 1,357 17,701 -  -  228 388 -  -  6,495 7,111 24,812 371,715 33,509 4,515 434,551 -  1,320

シンガポール 6 1,531 -  -  517 6,615 -  -  587,754 594,886 596,417 -  -  -  596,417 -  -  

マレーシア -  -  -  8,836 55,918 698,246 -  536,091 766,558 2,065,649 2,065,649 -  -  -  2,065,649 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  229 229 229 -  -  -  229 -  -  

インドネシア 5,814 183,617 -  57,677 358,112 76,018 -  -  198,793 690,600 874,217 384,686 344,826 590 1,604,319 73,491 -  

カンボジア 6,628 325,568 -  -  -  -  -  -  -  -  325,568 -  -  -  325,568 -  -  

インド -  -  2,608 212 -  -  -  -  -  2,820 2,820 2,587 1,254 -  6,661 19,305 -  

スリランカ -  -  -  -  -  -  -  -  1,542 1,542 1,542 -  -  -  1,542 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,427 -  

アイスランド -  -  743 -  -  -  -  -  -  743 743 -  -  -  743 -  -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  5,786 5,786 5,786 -  -  280 6,066 -  2,860

デンマーク -  -  653 -  300 271 -  6,217 1,944 9,385 9,385 -  -  -  9,385 -  12,257

英国 3,883 370,679 35,878 1,528 1,749 661 19,266 219 14,386 73,687 444,366 1,203 -  3,211 448,780 -  4,703

アイルランド 1 246 -  -  -  -  -  -  216 216 462 -  -  -  462 -  -  

オランダ 18 2,656 4,011 22,481 2,195 -  -  -  2,477 31,164 33,820 911 -  -  34,731 2,816 723

ベルギー 85 15,136 8,587 8,948 274 -  -  -  3,701 21,510 36,646 -  -  17,906 54,552 709 -  

フランス 102 17,951 203,100 14,276 452 -  1,548 66,258 66,495 352,129 370,080 10,539 -  225 380,844 275 1,953

ドイツ 689 121,104 5,489 13,675 435 1,485 -  2,465 72,011 95,560 216,664 228,980 -  2,277 447,921 1,259 9,445

スイス 54 3,142 4,512 6,705 1,408 7,543 -  1,289 8,374 29,831 32,973 -  -  -  32,973 -  -  

ポルトガル 99 6,924 -  -  -  -  -  -  -  -  6,924 -  -  -  6,924 -  -  

スペイン 903 102,864 19,744 -  -  -  979 43,861 31,329 95,913 198,777 -  -  -  198,777 -  -  

イタリア 278 92,634 338,765 24,346 16,251 23,592 275,275 59,666 472,947 1,210,842 1,303,476 12,161 257 1,542 1,317,436 2,135 5,447

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  1,757 1,757 1,757 1,835 -  -  3,592 -  319

ポーランド 70 3,935 -  -  305 -  -  -  1,492 1,797 5,732 -  -  -  5,732 -  -  

オーストリア 1 233 -  5,551 -  -  -  -  6,867 12,418 12,651 -  -  -  12,651 589 -  

ハンガリー 3 677 1,548 -  -  -  -  -  299 1,847 2,524 -  -  -  2,524 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,352 -  5,352 -  -  

ルーマニア -  -  -  11,701 -  -  2,606 8,149 435,013 457,469 457,469 7,778 1,462 -  466,709 -  -  

トルコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  212 212 -  -  

リトアニア 4 216 -  -  -  -  -  -  -  -  216 -  -  -  216 -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,349 3,349 -  -  

チェコ 444 18,230 250 -  12,468 71,241 -  -  7,355 91,314 109,544 22,315 -  -  131,859 -  -  

カナダ 40 10,177 32,535 -  -  -  598 962 4,777 38,872 49,049 -  -  -  49,049 3,552 747

アメリカ合衆国 611 230,674 274,690 55,732 50,290 12,437 1,585 110,437 217,658 722,829 953,503 -  -  2,914 956,417 11,251 30,035

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  2,216 2,216 2,216 -  -  380 2,596 3,533 -  

ブラジル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  464 464 -  -  

ザンビア -  -  246 -  -  -  -  -  -  246 246 -  -  -  246 -  -  

オーストラリア 2 957 518 -  -  -  -  -  749 1,267 2,224 -  -  -  2,224 -  259

ニュージランド -  -  1,108 -  -  -  -  -  -  1,108 1,108 -  -  -  1,108 -  -  

合計 7,122,444 93,348,703 5,463,271 1,232,841 2,275,627 2,542,551 1,144,485 1,980,256 11,355,918 25,994,949 119,343,652 3,426,932 1,461,979 3,269,274 127,501,837 1,180,941 2,237,933

輸 入 実 績 表
自転車・同部品・同付属品

平成２７年０１月～１２月

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

・部分品

ペダル・ギヤクランク

・部分品

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成２７年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 6 803 -  -  -  -  356 2,501 -  -  3 623 365 3,927
中華人民共和国 164,466 3,197,658 136,540 1,650,446 508,318 3,748,049 1,654,736 17,050,133 2,316,034 24,299,738 2,034,522 26,039,395 6,814,616 75,985,419
台湾 51,155 2,147,957 4,743 223,141 8,411 68,226 17,374 344,488 1,920 64,399 200,525 12,835,475 284,128 15,683,686
香港 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4 771 4 771
ベトナム -  -  64 3,398 -  -  1,981 125,539 -  -  194 19,111 2,239 148,048
タイ 145 3,144 -  -  300 2,859 300 3,384 -  -  612 8,314 1,357 17,701
シンガポール -  -  -  -  -  -  2 664 -  -  4 867 6 1,531
インドネシア 1,196 30,064 -  -  1,083 12,317 -  -  116 3,710 3,419 137,526 5,814 183,617
カンボジア 961 34,048 -  -  100 1,199 202 4,216 -  -  5,365 286,105 6,628 325,568
英国 722 61,663 790 72,744 2,276 219,262 12 3,797 14 2,815 69 10,398 3,883 370,679
アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 246 1 246
オランダ 3 1,098 -  -  -  -  -  -  1 265 14 1,293 18 2,656
ベルギー -  -  -  -  -  -  20 1,746 -  -  65 13,390 85 15,136
フランス 1 932 -  -  -  -  10 1,767 25 2,255 66 12,997 102 17,951
ドイツ 217 10,866 2 512 -  -  24 2,493 12 1,924 434 105,309 689 121,104
スイス 5 347 -  -  -  -  -  -  1 204 48 2,591 54 3,142
ポルトガル 58 3,777 7 286 -  -  34 2,861 -  -  -  -  99 6,924
スペイン 21 1,633 -  -  -  -  2 214 -  -  880 101,017 903 102,864
イタリア 99 35,996 -  -  -  -  2 461 -  -  177 56,177 278 92,634
ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  65 3,547 5 388 70 3,935
オーストリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 233 1 233
ハンガリー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3 677 3 677
リトアニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4 216 4 216
チェコ 38 1,828 -  -  -  -  397 14,373 7 1,500 2 529 444 18,230
カナダ 27 7,100 -  -  -  -  1 266 -  -  12 2,811 40 10,177
アメリカ合衆国 31 3,158 4 1,737 35 615 24 4,129 1 251 516 220,784 611 230,674
オーストラリア 1 495 -  -  -  -  -  -  -  -  1 462 2 957
合計 219,152 5,542,567 142,150 1,952,264 520,523 4,052,527 1,675,477 17,563,032 2,318,196 24,380,608 2,246,946 39,857,705 7,122,444 93,348,703
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.90-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

大韓民国 8 444

中華人民共和国 49,802 1,848,106

台湾 1,613 258,585

ベトナム 14 5,756

マレーシア 2 938

インド 1 202

デンマーク 1 405

オランダ 4 2,966

フランス 5 3,402

ドイツ 24 9,549

スイス 2 1,297

スペイン 5 593

イタリア 6 942

オーストリア 1 2,066

ハンガリー 2 628

アメリカ合衆国 71 40,634

ニュージーランド 16 5,265

合計 51,577 2,181,778

HS番号 品　名

 87.11

 8711.90-000 その他のもの

輸　入　実　績　表　【詳細】

[平成27年1～12月]

モーターサイクル(モペットを含むものとし、サイドカー付きで
あるかないかを問わない。）、補助原動付きの自転車（サイド
カー付きであるかを問わない。）及びサイドカー

参 考

出所：財務省貿易統計
(一財）自転車産業振興協会


